[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

14.10.2020 г.                         № 559
г. Грязи

Об итогах проведения районного

конкурса «Охрана труда глазами детей»

     В целях привлечения внимания общественности к проблемам производственного травматизма и его профилактике, формирования осознанного отношения подрастающего поколения к вопросам безопасности труда и сохранения своего здоровья с 28 сентября по 12 октября 2020 года был проведен районный конкурс «Охрана труда глазами детей».

    Участники двух возрастных категорий (1-4 класс и 5 - 9 классов) из: ЦРТДЮ, СОШ п. свх. Прибытковский, СОШ с. Синявка, ООШ с. В. Телелюй, СОШ с. Казинка, НОШ № 7, Гимназия № 3 предоставили на конкурс работы в соответствии с Положением.

     При подведении итогов работы оценивались по следующим критериям: соответствие теме, художественный уровень, композиционное решение, оригинальность авторской идеи, техническое качество исполнения (завершённость работы).

       На основании решения оргкомитета конкурса и в соответствии с Положением о проведении районного конкурса «Охрана труда глазами детей»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать победителями и призерами и наградить Почетными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих участников:

возрастная группа учащихся 1 - 4 классов.
Номинация «Плакат»

 1 место – Минаков Даниил, учащийся МБУ ЦРТДЮ, рук-ль Духанова Л.А.;
 2 место –Андреев Константин, учащийся МБОУ НОШ № 7, рук-ль Круглова А.А..;

 3 место – Зубенко Анна, учащаяся МБОУ СОШ с. Казинка, рук-ль Замолотских Н.Е.
Номинация «Рисунок»
  1 место –Гуляев Дмитрий, учащийся МБОУ СОШ с. Казинка, рук-ль Замолотских Н.Е.;

                 Луговских Лилия, учащаяся МБОУ НОШ № 7, рук-ль Дронова Е.И.;
  2 место –Солодовникова Татьяна, учащаяся МБУ СОШ с. Синявка,
                рук-ль Плотникова О, С.;

               Еремина Ксения, учащаяся МБОУ НОШ № 7, рук-ль Дронова Е.И.;
  3 место –Рогожина Ева, учащаяся МБОУ НОШ № 7, рук-ль Дронова Е.И.;
                Федорова Елизавета, учащаяся МБОУ НОШ № 7, рук-ль Дронова Е.И.;

Возрастная группа учащихся 5 - 9 классов.

Номинация «Плакат»
1 место –Кретова Екатерина, учащаяся МБОУ ООШ с. В. Телелюй,
                рук-ль Казанцева С Е..;

 2 место –Риберт Кристина, учащаяся МБУ ЦРТДЮ, рук-ль Духанова Л.А.;
 3 место –Лебедева Ксения, учащаяся МБУ ЦРТДЮ, рук-ль Духанова Л.А.;
Номинация «Рисунок»

1 место – не присуждалось;
2 место – Шишкин Андрей, учащийся МБОУ гимназия № 3, рук-ль Оносова Ю.А.;

3 место - не присуждалось.
2. Работы победителей районного конкурса направить на областной этап.
Начальник отдела образования                               А.Ю. Васильева